PROVI-
DENTIA
NOBIL-
ISCVN
FACIT.

Constantis
professio
his.

tum secum ad duxit. Cum autem Marci-
ani conspiratio extitisset: Hillum animi
dubium ipse confirmavit: tantumq; effu-
sus, Proudientia nobiscum facit: suspici-
onem praeibit: quasi tibi subauscultaret,
quasi ex obscura quadam praeotione illa
diuinitus diceret. Et cū res ita enenisset,
sicut scilicet euenire sermonē eius cū enē-
tu cōparantes, sū omniū (ut uulguis so-
let) autore solum existimabant, quae mi-
ro modo euenire uidebantur. Sic quidē
sapientes de eo conseruerūt: si uerō quid
aliud fuit, neq; constanter refutare, neq;
affirmare possum. Hillus tamen & maxi-
ma & minima quaeq; cū illo primū cō-
municabat. Tum uerō illo assumpto, Ni-
ciam uenit Hyernarum, siue populi of-
fensionem declinans: siue fatum illud, qd
eandem urbem infestabat, cuitare pau-
lisper uolens. Ceterū Hillus cum esset
literarum amans, presentibus uiris eru-
ditis, prolixam de animo orationem au-
dire uolebat. Cum autē multi eris qui
aderant, ad questionē eius nariē philoso-
pharentur: & de dissensione orationē sibi
non consistere appareret: dixit Marjns,
Pamprēpiū questionem illam sine ullo
errore posse explicare. Fuit hic nigro co-
lore, deformi uultu, professione litera-
tor, ē Pane, Aegypti urbe oriundus, lon-
go tempore ratiōe affinitatis in Græcia
uersatus. Cum igitur ad Maso ad Hillum
esset deductus, & orationem de animo,
din multamq; meditatam, eleganter re-
citasset: quoniam ignarus inter ignaros,
ut Plaro dixit, quā doctus persuadere
facilius potest: deceptus Hillus artificio-
sacius loquacitate, eruditioem eum o-
mnibus Constantinopoleos doctorib;
iudicauit. Quapropter cum ei multo pe-
cuniaz ex rario dedisset: eos qui scholas
frequentare solebant (*κατ' ἐκλογὴν μη-
δισμῶν*, sicut stimpidis neglectis, iungentiosum
rationem habent) cum delectu do-
cere iussit. Huius igitur secundae res ab
hoc ortu principio, multarum calamita-
tum Reipub. causa fuerūt. Fuit autē Pam-
prepius Aegyptius: & cum poeta esset,
& natura ad poemam aptus, Athenas etiā
se contulit, poetico studio ad ultimā de-
gendam necessaria conquisiturus. Athe-
niensēs uerō Grammaticum eum crea-
runt, & iulicentati docendae praefecerūt.
Ille autem honoris cupidus, & nulli secū-
dus nideri uolens, aduersus omnes de-
certabat, Proclo & aliis philosophis ex-
ceptis. Hanc autem sapientiam ne arrin-

gere quidē poterat. in reliquis ergo pri-
mis disciplinis ita elaborauit, & tanto pe-
re se exercuit Pamprepius, ut paruo tem-
pore praestantissimus & doctissimus eor-
um, qui ibi literis uacabant, haberetur:
Plutarchum etiam, & Hierimum hominē
Atheniensem, & Alexandrinum Hermē-
am rhetorem, doctrinae gloria superare
studeret. Et haec uis quidem honoraba-
tur ab Atheniensibus, ut magister non ig-
nobilis. Post haec autem, alia eum rerū
cōmūratio est secuta, maximam sanē
& pessimam: ut intelligamus fortunae
cōmūrationes, quae subinde animōrum
nariās uoluntates, non minus quā u-
la ebrietates, coarguit.

PAMPHILE, Epidauria sapiens, filia
Soteridis: cuius etiam libri illi esse dicun-
tur, ut Dionysius lib. 30. Musicæ historiz
tradit: uerū (ut alij scripserunt) Socra-
tidis, mariti eius: scripsit Historicos cō-
mentarios libris 33: Epitomen Ctesiz li-
bris 3: Epitomas historiarum, aliorumq;
librorum plurimas. De controuersijs, de
rebus Venerijs, & aliis multis.

PAMPHILIAS Rhodiorum na-
uarchus, ad omnia momenta accommoda-
dior esse quā Pistratus uidebatur: quōd
& natura grauior, & constantior q̄
ferocior esset. Solet enim uulguis homi-
num non ex ratione consiliorum, sed ex
euentu iudicare.

PAMPHILVS, Amphipolita, aut Si-
cyonius, aut Nicopolita, philosophus,
cognomento Philopragmatos (negocio-
sus seu curiosus) scripsit Imagines or-
dine alphabetico, de arte Grammatica,
de Pictura & pictoribus illustribus, de
Rerustica libris 3.

PAMPHILVS Alexandrinus, Gram-
maticus Aristarchens, scripsit Limonē,
id est rariarum rerum collectanea. De
glossis, id est obscurioribus uerbis, li-
bros 205 (*πῆμα*). Sunt autem ab Etera
usque ad Ω. Nam quae incipiunt ab A
usque ad Δ, Zopyriū fecerat: in Nican-
dri nondum explicata, & quae *ἰσχυρία* /
Opica, uel fortidida, uel uocalia dicuntur:
Artem censoriam, & alia complura
Grammatica.

Pāphilus. Hic semper metricē loque-
batur in cōiuijs. Infunde quod bibam,
& perdis adde crus: Matulam det Mi-
quis, aut placentam mi dato. Sic Athe-
nens in Dipnosophilis.

Pamphilus, demagogus Athenis, &
rarium compilabat cui in ipso furto de-
pre-

prehensio magistratus est abrogatus, ut inquit Aristophanes.

πῆμιλον (⊙) Amphiarus sic dicitur, quod oēs regat animas apud Inferos: aut quod integram suam animam conferua rit: aut quod perpetuo animam conferuet, id est immortalis sit.

PAN, nomen dei Græcorū, hitcinis cruribus, solitidine gaudens, ociosus, in humeris (*πτερόδιδος*, huiusmodi pellem) netuum habens, & bacillum, & fistulam.

Pan, Panos Aescopus Mithridatis anagnostes, de Helena scripsit, in quo libro pana piscis cetacei generis dici scribit: in eo asteritē lapidē inueniri, qui à sole accendatur, atque etiā ad philtia faciat.

Stomach.

πᾶν.) Vniuersum, est mundus & alio modo (*lego, σφραγῆ*) cōpages e mūdo & uacuo, quod est exita mundū. Ac mundus quidē est finitus, uacuum autē Insignium: & sidera alia sunt inerrāna, & cū cōlo mouentur: alia errantia, & suis ciētur motibus. Sol obliquē per signiferū incedit, itēq; Luna habet anfractus: & Sol putus est ignis, & maior terra, & orbiculatus, p ratione mundi. Ac ignis quidē: quod eadem quæ ignis, efficitur maior terra, quod illa tota ab eo illustratur, & cōlumētiā: & quod terra umbrā turbinatā proicit: eō quod maior est, & undiq; cernit ob magnitudinem. Luna uerō magis terræ est, quia terræ propinquior. Aluntur autē hæc ignea, & alia astra: Sol magno mari, eum sit (*πυρρὸν ὄνει ἀναμμα*) tarda quædā inflammatio: Luna, dulcibus aquis: cum sit ex ære mixta, & terræ uicina: reliqua astra, terra. Placet iis etiam, rotunda esse astra, & terram immobilem, unamque non habere proprium lumen, sed à sole accipere, ab eoque illustrari: & deficere Solem, à Luna obumbratum in parte nobis obuersa. Apparet enim eā subire illum & in cōiunctionib. obregete, ac rursus ab eo digredi (cernitur hoc in pelu aquæ plena) Lunā uerō deficere, cum in umbrā terræ incidat. uide & plenilunio deficiat, quamuis ex opposito singulis mensib. in hemisphærio constituaui, & ex obliquo uersus Solem moueatur: & ab eo recedere, cum uel ad septentrionem, uel ad meridiē magis uergat. Sed cōlatitudo eius Soli, mediūq; lineæ respondet: tū soli opponitur, & deficit (*ἀπῆται ὅτι πῆλατ* ⊙ *αὐτὸ πῆ τῶν ἡλιακῶν ἐστὶν ἄπῆται*). Latitudo autē eius est, cū Sol atq; eclipticæ lineæ respondet, in Libra, & Ariete, & Tauro, atq; Scorpio.

πᾶσι.) Illa uerō currebat, & omnes cum ea arephori, factos anthe matronæ: quodq; tempore stupor & tenebræ eos occupant.

παναθηναῖα.) Panathenæa, Quinquatria, festū Atheniensiu, ubi orbis cōiunctionē institurū, primū ab Erichonimo, Vulcani & Mineræ F. postea à Theseo, qui municipes in urbē coegit. Celebratur autē hi ludicinqto quoq; anno: & (*ἀγῶνιστος*) πῆσι τῶν μῶν. Videtur hoc aliud caput esse, nec pertinere ad Panathenæa) decertat puer in Isthmuis, non senior: & imberbis, & (s. non uir) uir. Victoria aurem datur præmissi, olcū in amphoris: & idcirco redimitur oleagino ferto.

PANATHENÆA. Duplicia panathenæa Athenis fuerit, alia singulis annis alia ludris peractis: quæ & magoα uocabatur. Primus autem Erichonius Vulcani Essetum hoc celebrauit Panathenæa, antè Athenæa dicebantur.

PANACTVS, urbs inter Articam & Bæotiam.

πᾶσι μᾶγνῶν ἡλι ⊙.) Sol magnus, & ad illustranda omnia iusticiens.

πᾶσι μᾶγνῶν.) Ab omni parte ordinatum, & distincta series rerum.

πανθηναῖα.) Pandæsia, conuiuium, ubi suum quisq; cibū afferit atq; deponit, & omnes omnia communicant: uel, conuiuium omni rerum copia instructum, in quo nihil desideratur.

πανθηναῖα.) Nō mis, ne pœnas dare Puplicanis, qui scalpellis abradūt nomina.

πανθηναῖα γῶν μακ.) Pandeltias senectias, hoc est morositas. Quia Pandeltias sycophanta fuit cōtentiōsus, & scriptor decretorum, & ex eorum numero qui in iudiciis uersabantur. Meminit eius Cratinus in Chironibus.

πανθηναῖα.) Pandia, festū quoddā Athenis, quod post Bacehanahā celebratur.

πανθηναῖα ἀφῆται.) Pandemos, siue communis uocabatur Venus, cuius statua collocata erat prope uetus forum, quod ibi mote antiquo omnis populus congregaretur. Nicander dolonem dicit formosios homines meteatum, prostituisse propter adulescentes: quæstiq; pecunia Venetis Plebeis siue populatis ædem consecrasset.

πανθηναῖα.) Pandionia, una decem tribuum apud Atheniensis, à Pandione Atheniensis sic uocata.

πανθηναῖα.) Cappones, κᾶπηλαι Græcè ex eo dicitur, quod unū corrūpant.

PAN-

PANDOSIA, urbs una in Calfopia.
 PANÆTIVS Rhodius, senior, philo-
 sophus, à philosophis multũ celebratũ.
 Ferũtur eius libri philosophici plurimi.
 PANÆTIUS minor, Næagoræ F. Rhodiũ,
 philosophus Stoicus, Diogenis discipu-
 lus, præceptor fuit Scipionis, cognomẽ-
 to Aphricani, post Polybium Megalopo-
 litam. Mortuus est Athenis.

Panætius Cocus, paruz stature, quem
 perstringit Aristophanes, quod uxorem
 suam in adulterio deprehendit. Nam
 cum magna illa esset, ab ea regebatur.

PANEMVS, Iulius mensis apud Ma-
 cedones.

πανθεον. Pantheon, locus. In Roma-
 norum campo templum fuit commune
 omnium deorum.

Zi nabo
 sen du ka
 rem au
 fchvovato.

παντ' ιδ' ὅματα, καὶ ῥοδῶπις ἡ καλή.) Omnia
 similia, etiã Rhodopis formosa illa.
 Rhodopis meretrix fuit. Eos igitur pro-
 verbium denotat, qui magna consum-
 pra pecunia, diversitatem coitus in aliis
 mulieribus spectant.

παντ' ὅσ' αὐτὸν.) Omnia quæ Deus vult,
 & fortuna dirigit, ex animi sententia suc-
 cedunt: alterum alteri horum per tem-
 pus occurrit.

Paniciter
 vocat.

πανικὴ δ' ἰσχυρία.) Paniciter terrores existũt
 in castris, cum sibi et equi & homines
 cõsternantur, nulla apparente causa. Pa-
 nicitũs sacra facere solebant mulieres, cõ
 clamoribus. Et Menæder in Dyscolo, ne-
 gathunc Deũ tacitè accedendum esse.
 Ea quorũ causa non apparebat, Paniciter
 buebant. Existimatur enim hostiũ aces-
 sus esse, & prætumultu armis arreptis, in
 ter sese pugnant. Theodorotus Rhodiortũ
 dux in Cõmentariis ait, optimũ esse hu-
 jusmodi rēpõrtibus manere in armis, &
 quiescere: & ipse circumcursans clama-
 bat, & per ministros denunciabat, ut oĩs
 armati in tabernaculis manerent.

Remotum
 Paniciter
 vocat.

PANTON, nomen loci, ubi etiam ca-
 strum est iuxta litus quod dicitur, Pan-
 on, in finibus Heracleæ.

PANOLBIUS poeta, scripsit diuersa.
 Et ad Aetheriũ post morbũ versibus, &
 ad Erythriũ, ac ad Dorothẽũ principem
 & Comitẽ, ad Aphthoniũ Comitẽ, &
 epitaphium Hypatiæ, filiz Erythrij.

Bellum Lu-
 nam non exo-
 pebat.

πανολβίου.) Greci omnes Luna obser-
 nata res suas gerebãt. Cũ Datis igitur &
 Artaphemes, regis Persarum dnces, in
 Marathonem impetum fecissent: expe-
 ctabant plenilunium, ut rum demum ad
 bellum exirent. Sed priusquam auxilia-

rentur Laedæmonij: iam consecrerant
 Arhenienses bellum.

παντα κἀλας σίειν.) Omnem rudentẽ
 mouere. Prouerbiũ, de iis qui omnia
 experiuntur. Trãslatum est ab ijs qui ue-
 lia relaxant.

παντα κἀλας σίειν, ἢ λίσιν.) Omnẽ mo-
 uebo lapidẽ. Prouerbiũ. Vidẽ Mardo-
 nio ad Platæas, fama erat, cum in ambu-
 tu tentorij thesaurum obrutũ quisi-
 se. Polycrates igitur Thebanus mercatus
 cum Ibeum, longo tempore quæsiuit.
 Cum autem nihil proficeret, misit Del-
 phos, sciscitatum, quo pacto illum repe-
 rirẽt? Tum Apollinem respondisse ferũt:
 Omnem lapidẽ moue. Alij ab iis ductũ
 putant, qui caneros uenagantur.

παντα μη βουλα κρατύν.) Ne tenere uel-
 lis omnia: uel, Ne uelis in rebus omnib.
 esse mitor. De iis qui in omnibus felices
 esse uolunt.

παντα ὄκτω.) Omnia octo. Quidã Ste-
 ssehorum dicunt Catane splendidẽ se-
 pultũ, prope columnas, quæ ab eo Steffi-
 choriz dicuntur, monumento octo col-
 umnis constructo, octo gradibus, octo
 angulis. Quidam Haierem, qui ex oracu-
 lo Corinthios in unam ciuitatem eoe-
 gerit, quibus in octo tribus, & in octo par-
 tes urbem distribuisse ferunt.